UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HẢI DƢƠNG

     Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hải Dương, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Tổ chức triển khai xây dựng công trình Phù điêu

tại Nhà tƣởng niệm đồng chí Nguyễn Lƣơng Bằng

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƢƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền điạ phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Thực hiện Thông báo số 282-TB/VPTU ngày 16 tháng 5 năm 2022 của

Văn phòng Tỉnh ủy thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy về việc tổ chức

các hoạt động kỷ niệm 120 năm ngày sinh đồng chí Nguyễn Lương Bằng; biên

tập, in ấn và phát hành cuốn sách Bà mẹ Việt Nam anh hùng tỉnh Hải Dương;

thành lập Quỹ khuyến học, khuyến tài Lê Thanh Nghị và một số nội dung do Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy báo cáo; Thông báo số 440-TB/VPTU ngày 21 tháng 4 năm

2023 của Văn phòng Tỉnh ủy Hải Dương về thông báo ý kiến của Thường trực

Tỉnh ủy tại buổi làm việc với Ban Thường vụ Huyện ủy Thanh Miện;

Trên cơ sở Thông báo kết luận số 97/TB-UBND ngày 02 tháng 6 năm

2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp Ủy ban nhân dân tỉnh tháng 5 (Lần

5) năm 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản

số 1019/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 02 tháng 6 năm 2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức triển khai xây dựng công trình Phù điêu

tại Nhà tưởng niệm đồng chí Nguyễn Lương Bằng, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Thành Trung, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Trưởng ban.

2. Ông Nguyễn Trường Thắng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch, Phó Trưởng ban Thường trực.

2

3. Ông Khổng Quốc Toản, Phó Chủ tịch UBND huyện Thanh Miện, Phó

Trưởng ban.

4. Mời ông Nguyễn Mạnh Thắng, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy, Thành viên.

5. Ông Tăng Bá Bay, Phó Giám đốc Sở Xây dựng, Thành viên.

6. Bà Bùi Thị Ánh Ngọc, Trưởng phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thư ký.

Điều 2. Ban Tổ chức có trách nhiệm:

- Thành lập các Tiểu ban chuyên môn; phân công nhiệm vụ cụ thể cho các

Thành viên; xây dựng kế hoạch tổ chức phát động cuộc thi sáng tác mẫu phù

điêu; chỉ đạo và tổ chức tốt cuộc thi sáng tác Phù điêu tại Nhà tưởng niệm đồng

chí Nguyễn Lương Bằng.

- Tham mưu UBND tỉnh thành lập Hội đồng nghệ thuật theo quy định của

pháp luật.

- Chỉ đạo, đôn đốc triển khai đầu tư xây dựng công trình Phù điêu đảm

bảo chất lượng, tiến độ và quy định của pháp luật.

- Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ

Quyết định thi hành./.

  Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;      (để báo cáo)

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh:

- CV VP UBND tỉnh: Hiển, Đôn;

- Lưu VT, KTN, NCC (10).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lƣu Văn Bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T14:19:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T14:19:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T14:19:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T14:19:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!